Novo plano de outorga de opção de compra de ações 
A Companhia aprovou em 17 de dezembro de 2020 um novo plano de outorga de opção de 
compra de ações que irá substituir o atual plano vigente. 

As opções incluídas neste plano terão como lastro, no máximo, 7.325.235 (sete milhões 
trezentos e vinte e cinco mil duzentos e trinta e cinco) ações, correspondentes a até 5,5% (cinco 
vírgula cinco por cento) do total das ações da Companhia na data de aprovação do plano, 
incluído as opções de compra das ações ordinárias existentes em tesouraria, com diluição 
proporcional dos atuais acionistas em caso de emissão.